In Anglia igitur injusta telonea et pessime consue- 
tudines hiis temporibus pullulaverunt. Prineipes omnes, 
auri at argenti cupiditate cecati adeo erant, ut illud de eis 
vere dici posset, unde habeat nemo querit sed oportet 
habere. Quanto magis loquebatur de recto, tanto major 
fiebat injuria. Qui justiciarii vocabantur capud erant 
omnis injustice. Vice-comites et prepositi quorum erat 
officium justitia et judicium, furibus et raptoribus atro- 
ciores erant, et omnibus sevissimis seviores. Rex ipse 
cum ad firmam terras suas quanto carius poterat dedis- 
set, alii magis offerenti et demum, alii semper pactum 
negligens et ad majora studens dabat. Nec erat cura 
quanta injuria pauperibus a prepositis fieret. 

Hujus Willielmi regis secundi, sicut et antea patris 
amicitiis, prefatus Willielmus Dunelm. episcopus adjunc- 
tus familiariter adherebat, unde etiam Alvertonam cum 
suis appendiciis rex illi donabat, excepto quod comes 
Alanus habuit in sua castellaria ex alia parte Visca; ita 
sicut comes Siwardus in vita sua predictum manerium 
melius et quiecius tenuit. In Alvertona xij. carrucata 
terre (&c.) 

Anno Domini mlxxxxv. Willielmi regis secundi 
nono, comes Northumbrie Robertus de Moubrei et Wil¬ 
lielmus de Owe Normannus et sediciosus, cum multis 
aliis, regem Willielmum regno vitaque privare, et filium 
amice illius, Stephanum de Albemarle regem constituere 
sunt conati. Quo cognito rex Robertum comitem ad 
suam citavit curiam; qui, quia regem Scotorum cum suis 
copiis deleverat, curam regis adire contempsit. Tunc 
rex, exercitu de tota Anglia congregato, castellum pre- 
dicti comitis Roberti ad ostium Tyne fluminis scitum, 
per duos menses obsedit, et interim quadam municiun- 
cula expugnata, fere omnes meliores comitis cepit milites, 
et in custodia posuit. Dein obsessum castellum expug- 
navit, et fratrem comitis et equites, quos intus invenit, 
custodie tradidit. Post hec autem Bebbanbrugh, id est, 
urbem Bebbe regine, in quam comes fugerat, castellum 
firmavit, idque Malveisin nominavit et in illo militibus 
positis ad Suthumbriam rediit. Post cujus decessum 
comiti Roberto vigiles Novi Castelli promisere, in id se 
promissuros ilium intrare si veniret occulte. Ille autem 
letus effectus, quadam nocte cum xxx. militibus, ut id 
perageret, exivit. Quo cognito equites qui castellum 
custodiebant ilium insequentes, ejus exitum custodibus 
Novi Castelli per nuncios intimaverunt. Quod ille 
nesciens die quadam dominica temptavit peragere cepta, 
sed nequivit, deprehensus enim erat. Ea propter ad mo- 
nasterium sancti Oswini regis et martiris fugit, ubi sexto 
die obsidionis sue graviter in crure est vulneratus dum suis 
adversariis repugnasset, quorum multi sauciati, multi vero 
sunt perempti; de suis quoque nonnulli vulnerati, omnes 

sunt capti; ille vero in ecclesiam fugit, de qua extractus 
in custodiam apud Windesoram est positus. Sicque idem 
ipse comes Robertus in eadem ecclesia quam sancto 
Cuthberto abstulit, ut predictum est, res omnes et hono¬ 
rem cum sui corporis libertate amisit. Et extunc rex 
Willielmus, et post euin rex Henricus primus, comitatum 
Northumbrie in manu sua tenuerunt. 

NUM. III. 

Rot. Cart, de annis 15, 16, 17. R. 2. n. 29. 

Rex archiepiscopis, See. salutem. Inspeximus cartam 
domini Egfridi quondam regis Northanhimbrorum factam 
in hec verba. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, 
Amen. Anno Dominice incarnacionis dc.Ixxxv. congre- 
gata sinodo juxta fluvium Alne in loco qui dicitur Aet 
Twiford, cui Theodoras archiepiscopus Dorovernensis 
presidebat, cum Cuthbertus multis legatariis ac literis ad 
se premissis, nequaquam sua insula posset erui; tandem 
ego Egfridus rex Northanhimbrorum, cum antistite Trum- 
vino et aliis religiosis viris, insulam navigavi, et invitum 
ad sinodum pertraxi, ubi omnium jussione episcopatus of¬ 
ficium suscipere compellitur; cui et omnibus successoribus 
ejus, consilio Theodori archiepiscopi et Trumvini, et to¬ 
cius consilii, pro salute anime mee et successorum meo- 
ram, donavi villam que vocatur Crec, et tria miliaria in 
circuitu ipsius ville. Donavi etiam civitatem que vocatur 
Lugubalia et in circuitu ejus xv. miliaria, ut hec tarn ipse 
quam successores ejus, ad Dei servicium imperpetuum 
habeant, ita, sicut ego habui, libera et quieta, et secun¬ 
dum suam voluntatem disponenda. Ego Theodoras archi¬ 
episcopus Dorovernensis subscripi ►£<. Ego Bosa epis¬ 
copus subscripsi s[-<. Ego Cedd Orientalium Saxonum 
episcopus subscripsi sp. Ego Sexulf Merciorum episco¬ 
pus subscripsi sp. Ego Eata Hagustaldensis episcopus 
subscripsi sp. Ego Trumvine Pictorum episcopus sub- 
sripsi sp. Ego Ceadda Lichefeldensis episcopus sub¬ 
scripsi ►£(. Ego Eadhed Lindissi episcopus subscripsi sp. 
Hec donatio scripta est tempore Agathonis pape, anno 
etatis regis Egfridi xl. Regni vero ejus xv. 

Inspeximus etiam cartam quam bone memorie domi- 
nus Richardus quondam rex Anglias progenitor noster 
fecit Deo et beato Cuthberto et ecclesie Dunelmensis et 
Hugoni tunc Dunelmensi episcopo in hec verba. Richar¬ 
dus Dei gracia, rex Anglie, dux Normannie Aquitanie, 
Comes Andeg. archiepiscopis (&c.) salutem. Sciatis nos 
dedisse et concessisse, et presenti carta confirmasse, Deo 
et beato Cuthberto, et ecclesie Dunelmensi, et Hugoni 
Dunelm. episcopo, karo consanguineo nostro, et succes¬ 
soribus ejus, in puram et perpetuam elemosinam, pro 
anima patris nostri et antecessorum nostrorum, et pro 
salute nostra et heredum nostrorum, et pro salute et pro 
stabilitate et incremento regni nostri, manerium nostrum 
de Seberge cum wapentaco ad idem manerium pertinente, 
et cum omnibus aliis rebus ad illud pertinen. tam in ho- 
minibus quam in terris cultis et incultis in viis et semitis, 
in pratis et pasturis, in stagnis et molendinis, in aquis et 
piscariis, et servicium Petri Caron et heredum suorum de 
fedo unius militis de Setona, et de Oneton, et servicium 
Tome de Amundevill et heredum suorum de fedo unius 
militis de Cotton et de Traiford, et servicium filii Gode- 
fridi Baard, et heredum suorum de fedo duarum parcium 
unius militis, de Middelton, et de Herceburn, quas terras 
de nobis tenebant inter Tynam et Teysam, cum omnibus 
aliis rebus ad predicta fed a pertinentibus, in excambium 
pro servicio fedi trium militum, quod Philippus de Kyme 
de ipso episcopo in Lincolnesire tenebat, et pro fedo 
duorum militum quod Girardus de Canvill de eodem ibi¬ 
dem tenebat, et pro fedo unius militis quod Baldewinus 
Wac et filius Rogeri de Osevill, ibidem de eodem tene¬ 
bant. Quare volumus et precipimus quod predictus Hugo 
Dunelm. episcopus, et successores sui predicta duo feda 
militum et duas partes fedi unius militis, cum predicto 
manerio de Seberge, et Wapentaco, sicut predictum est, 
teneant, habeant, et possideant libere, quiete, et hono- 
rifice, cum omnibus rebus ad ea pertinentibus, in bosco 
et piano cum Socha et Sacha et Thol et Theem, et In- 
fangenethef, et cum omnibus aliis libertatibus et liberis 
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consuetudinibus, et cum placitis ad coronam pertinentibus, 
sicut nos ipsi in propria manu nostra habebamus, et sicut 
ipse episcopus habet et tenet alias terras suas et feda mi- 
litum in episcopatu suo : et ut tam ipse episcopus quam 
successores sui disponant de hominibus et terris ad idem 
manerium pertinentibus ad libitum suum et voluntatem, 
sicut de aliis hominibus et terris suis in eodem episcopatu 
suo faciunt. Hiis testibus Baldewino Cantuar. (&c.) Dat. 
anno primo regni nostri, xviij. die Septembr. apud Gai- 
tintonam per manum Willielmi de Longo Campo cancel- 
larii nostri. 

Inspeximus etiam cartam, (&c.) Inspeximus insuper 
literas nostras patentes quas nuper fieri fecimus in hec 
verba. Ricardus Dei gratia rex Anglie et Francie, et do- 
minus Hibernie; omnibus (&c.) salutem. Sciatis quod 
cum ecclesia Dunelmensis, et bone memorie predecessores 
venerabilis patris Jonannis nunc episcopi Dunelm. in di- 
versorum progenitorum nostrorum, quondam regum An¬ 
glie illustrium, temporibus, tenuerunt et possederunt civi- 
tatem et castrum Dunolm. manerium et Wapentachium 
de Setberge ac maneria et villas de Aukeland, Middel- 
ham, Derlington, Stokton, Esington, Houghton, Chestre 
in the streete, Gatesheved, Ryton, Langchestre, Even- 
wode, Fulley, Morley, Stanhop, et Wolsingham, cum 
pertinenciis infra patriam et precinctum vocatum episco- 
patum et libertatem regalem sancti Cuthberti Dunelm. 
inter aquas de Tyne et Tese; ac etiam castrum et villam 
de Norham, ac manerium de Bedelyngton cum pertinen¬ 
ciis, ut parcellam dicte libertatis ultra Tynam versus bo- 
ream ; necnon diversa alia terras, tenementa, redditus, 
servicia, feda militum, advocaciones, et patronatus ec- 
clesiarum, tam collegialium quam parochialium, hospi- 
talium, cantariarum, aquas, piscarias, diversasque alias 
possessiones temporales et spirituals, tam infra patriam 
et procinctum episcopatus predicti quam infra patrias et 
procinctus vocatos Norliaiushire, et Bedelingtonshire, 
una cum medietatibus dictarum aquarum de Tyne et Tese 
versus episcopatum predictum, ac diversis piscariis et pro- 
ficuis in eisdem medietatibus, ut parcellam eorundem 
episcopatus et libertatis regalis, possessionumque ecclesie 
antedicte, et cum applicatione, oneratione, et exoneratione 
navium, batellorum, et aliorum vasorum in dictis aquis, 
ac medietatibus aquarum ex parte episcopatus predicti; 
simul cum dominio et libertatibus comitis palatini, ac 
omnimodis aliis dominiis, libertatibus, juribus, proficuis, 
et prerogativis regalibus, in omnibus patriis, procinctibus, 
et locis predictis, eorumque pertinenciis universis, et in 
quolibet eorundem; que quidem civitatem, castra, villas, 
maneria, wapentachium, terras, tenementa, redditus, ser¬ 
vicia, feda militum, advocaciones, et patronatus, ac alias 
possessiones temporales et spirituales, idem episcopus 
asserit se et ecclesiam suam predictam tenere et possidere 
in presenti. Nos, ad supplicacionem predicti episcopi, 
et ob specialem affectionem, et devocionem quas erga 
gloriosum confessorem sanctum Cuthbertum, ecclesie pre¬ 
dicte patronum, ac etiam propter affectionem quam ad 
prefatum episcopum, qui tam carissimo Domino et Patri 
nostro dum vixit, quam postmodum nobis per longa tem- 
pora laudabiliter deservivit, et per nostros assensum et 
benevolentiam ad episcopatum predictum promotus fuit, 
gerimus, et habemus; volentes pro securitate et quiete 
perpetuis dicte ecclesie, prefatique episcopi et successorum 
suorum, et ut dictus episcopus seu successores sui, super 
possessionibus predictis, seu aliquibus premissorum, fu- 
turis temporibus, nullatenus inquietentur, seu graventur, 
ex regia benignitate feliciter providere; de gracia nostra 
speciali, et ex certa sciencia nostra, ratificamus, approba- 
mus, concedimus, et hac carta nostra confirmamus, pro 
nobis, et heredibus ac successoribus nostris regibus Anglie, 
predicto episcopo et ecclesie sue predicte, omnia et sin¬ 
gula civitatem, castra, villas, maneria, wapentachium, 
terras, tenementa, redditus, servicia, feda militum, advo¬ 
caciones, et patronatus ecclesiarum, hospitalium, et can¬ 
tariarum, piscarias, et omnes alias possessiones antedicta, 
et eorum quodlibet, quas vel que idem episcopus ac dicta 
ecclesia sua tenent et possident, ut est dictum, una cum 
pertinenciis suis universis, et simul cum dictis aquis et 
medietatibus aquarum, applicacione, oneracione, et ex- 
oneracione navium, battellorum, et aliorum vasorum in